


ÚVODNÍK

Červen je nejkrásnějším měsícem v roce. Nejen proto, že příroda nabírá sil a předvádí nám 
nepřebernou škálu barev a vůní rozkvetlých květin a stromů, ale hlavně proto, že se nezadržitelně 
blíží konec školního roku. Těšíme se na něj všichni – žáci i jejich učitelé. Všichni jsme celý školní 
rok pilně pracovali a zasloužíme si příjemný prázdninový odpočinek.
Ještě před tím, než škole na dva měsíce zamáváme, musíme dokončit rozdělanou práci a uzavřít 
školní povinnosti co nejlepším vysvědčením. Chceme svými výsledky potěšit nejen sebe, ale také 
své rodiče a učitele. Ti jsou na nás sice přísní a nároční, ale myslí to s námi dobře – neboť platí,         
že „bez práce nejsou koláče“. 
Zvláštní pocity jistě prožívají „deváťáci“, kteří se se svou školou loučí definitivně. Odcházejí na 
střední školy, aby se postupně připravili na své další studium nebo budoucí povolání.
Ve stejné situaci jsou i maturanti, na které po úspěšné maturitě čekají vysoké školy nebo nástup 
do zaměstnání.
Začíná jim další etapa života, na kterou se jistě těší – berou svůj život do vlastních rukou, přejímají 
zodpovědnost, stávají se samostatnějšími a dospělejšími.

Výborná práce žáků základních a středních škol a školských zařízení na území města Tachova není 
oceněna jen na školních vysvědčeních. 
Je už tradicí, že město Tachov ve spolupráci s odborem školství a kultury Městského úřadu               
v Tachově, pořádá na konci školního roku slavnostní přijetí úspěšných žáků – reprezentantů 
tachovských škol v rozmanitých soutěžích.
Už potřetí se malá slavnost uskuteční 29. června 2011 od 13.00 hodin v obřadní síni městského 
úřadu.
Letošní novinkou je vyhodnocení nejúspěšnějších žáků spojené s finanční odměnou.
Školy na ocenění navrhnou žáka, který dosahuje výborného prospěchu, svým chováním a plněním 
povinností je pro ostatní příkladem a dosahuje úspěchů i ve školních soutěžích a v mimoškolní 
činnosti.
Jednorázová finanční odměna je odstupňována podle věku žáků.
Žáci I. stupně základní školy obdrží 1 000,- Kč, žáci II. stupně základní školy a nižšího stupně 
víceletého gymnázia získají 2 000,- Kč. Nejvyšší částku – 3 000,- Kč, mohou získat žáci středních 
škol. 

Ve středu 29. června se na tachovské radnici sejdou děti, které skvěle reprezentují své školy            
a město Tachov ve sportovních, uměleckých i vědomostních soutěžích. Společně s nimi přijdou         
i ti, kteří jsou také výbornými žáky. Nebudou chybět ani jejich učitelé, kteří je k úspěchům dovedli.
Pan starosta a vedení města žákům i pedagogům poděkují a ocení jejich celoroční snažení.
My ostatní jim držme palce, aby vysvědčení bylo co nejlepší a popřejme krásné prázdniny.

Jana Hrčková
členka rady města



JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA
A RADY MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
NA SVÉ SCHŮZI DNE 2. 5. 2011:

-Na základě výsledků veřejné schůze občanů     
v osadě Mýto ze dne 1. 4. 2011:

a) odvolalo z funkce předsedy osadního 
výboru Mýto p. Vlastu Černou, členy 
osadního výboru p. Věru Ebelovou                
a p. Miroslava Vršeckého a děkuje jim                 
za dosavadní práci,
b) zvolilo do funkce předsedy osadního 
výboru Mýto p. Richarda Malíka a členy 
osadního výboru Mýto p. Vlastu Černou                    
a p. Martina Turnera.

-Na základě výsledků veřejné schůze občanů            
v osadě Malý Rapotín ze dne 30. 4. 2011:
a) odvolalo z funkce předsedy osadního 
výboru Malý Rapotín  p. Jaroslava Ráže               
a člena osadního výboru p. Jaroslava 
Mittelbacha a děkuje jim za dosavadní práci,
b) zvolilo do funkce předsedy osadního 
výboru Malý Rapotín p. Zdeňka Čermáka             
a za členy osadního výboru Malý Rapotín              
p. Antonína Arvaje a p. Romana Vávru.

-Vzalo na vědomí Zprávu o nakládání                
a  hospodaření s nemovitým majetkem města 
za rok 2010.
-Schválilo odepsat dlužnou částku ve výši 
18.531,- Kč po zemřelých dlužnících z důvodu 
nedobytnosti.
-Schválilo záměr odprodeje a odprodej 
několika pozemků.
-Schválilo záměr prodeje bytové jednotky           
č. 1718/8 v Tachově, Žižkova ul. čp. 1718          

2o celkové ploše 35,82 m (1+1) včetně podílu    
o velikosti 476/10000 na společných částech 
domu čp.1718 a stavební parc. č. 3117/3, tedy 
nemovitosti zapsané na LV č. 2849 a č. 3510     
a v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Plzeňský kraj, katastrální 
pracoviště Tachov, pro obec a katastrální území 
Tachov, ve výběrovém řízení obálkovou 
metodou nejméně za cenu zjištěnou dle 
znaleckého posudku, s podmínkou tříletého 
předkupního práva pro město Tachov               
a složením kauce před podáním nabídky          

do výběrového řízení na účet města Tachov ve 
výši 10 % z ceny znaleckého posudku.

-Schválilo finanční příspěvek ve výši 47 tis. Kč 
na nákup materiálně technického vybavení pro 
Zdravotnickou záchranou službu PK, 
organizační jednotku Tachov.

-Schválilo uzavření smlouvy o úvěru                   
s Československou obchodní bankou, a. s., 
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5,                   
IČ  00001350, pobočka Březinova 18/13, 350 
02 Cheb.

-Vzalo na vědomí informace o plnění  Akčního 
plánu města Tachova na rok 2010 s výhledem 
opatření na rok 2011.

RADA MĚSTA
NA SVÉ 10. SCHŮZI DNE 15. 4. 2011:

-Udělila souhlas k tomu, aby MO MěÚ uzavřel 
smlouvy o nájmu hrobového místa s fyzickými  
osobami v  souladu s ust. § 25 zákona               
č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně 
některých   zákonů,  ve znění pozdějších 
předpisů.

-Schválila zřízení 2 věcných břemen spočívající 
v právu uložení vodovodních a kanalizačních 
přípojek.

-Schválila záměr pronájmu několika pozemků.
-Schválila výpůjčku částí p. p. č. 2167, 2022, 
1746, 2023/1 a 2148 v k. ú. Tachov o celkové 

2výměře 1065 m mezi pronajímatelem městem 
Tachov, IČ : 00260231, Rokycanova 1                 
a nájemcem spol. PRESTOL, spol. s r. o.,           
IČ: 16736966, Zborovská 542/29, Plzeň, pro 
účely úpravy komunikace a chodníku a výstavby 
veřejného osvětlení v rámci výstavby bytového 
domu ve Školní ulici.

-Schválila pronájem části p. p. č. 233/1 v k. ú. 
Vítkov u Tachova o výměře 50.000 m2 pro TBC 
Tachovský board club, IČ: 64884228, Tachov 
pro účely užívání motokrosové trati na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc bez udání 
důvodu, výše nájmu činí 100,- Kč ročně.

-Schválila pronájem nebytových prostor             

3



v č. p. 56 v Husitské ul. v Tachově o celkové 
výměře 49,20 m2 společnosti Tritia spol. s r. o., 
Truhlářská 7, 350 02 Cheb, IČ: 18233864, 
zastoupenou Ing. Rostislavem Beranem            
k účelu provozování pekařství a cukrářství. 
Nájem bude uzavřen na dobu neurčitou                       
s tříměsíční výpovědní lhůtou. Cena nájmu 
88.560,- Kč/ročně.
-Schválila, na základě žádosti Správy majetku    
a údržby Tachov, s. r. o., Sokolovská 691, 
Tachov, IČ: 25216899, opravu západní zdi 
kotelny PK 2 (sídliště – západ). Jedná se            
o opravu svislé izolace zdiva, vyzdění 
vydroleného zdiva, odvod dešťové vody, drenáž, 
oprava obrubníků, oprava a usazení 
elektrického rozvaděče. Celkové náklady 
opravy činí 75 164,- Kč vč. DPH.
-Projednala zápis z jednání bytové komise           
a přidělila 4 uvolněné byty ve městě.
-Schválila  rozbor hospodaření REVIS za rok 
2010. Celkový hospodářský výsledek  vykazuje 
zisk ve výši 14.483,05 Kč.
-Schválila rozbor hospodaření základních         
a mateřských škol zřizovaných městem za rok 
2010.
-Schválila „Návrh plánu oprav místních 
komunikací na 2011“ v souladu s návrhem 
řešení IO MěÚ v Tachově. Náklady spojené                       
s opravami místních komunikací budou hrazeny 
ze schváleného rozpočtu města na rok 2011.
-Vzala na vědomí výsledky výběrového řízení        
(v souladu se schváleným „Jednotným 
postupem pro zadávání veřejných zakázek        
a zakázek malého rozsahu – město Tachov“)                           
a přidělení zakázky: „Chodník v Bělojarské                  
a Vilémovské ulici v Tachově“ firmě STRABAG        
a. s. se sídlem Parková 1205/11, 326 00 Plzeň, 
IČ  608 38 744.
-Na základě provedeného výběrového řízení 
(dle § 12 zákona č. 137/2006 O zadávání 
veřejných zakázek v platném znění a v souladu 
se schváleným „Jednotným postupem pro 
zadávání veřejných zakázek a zakázek malého 
rozsahu – město Tachov“) a dle doporučení 
komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
přidělila zakázku „Oprava stropu bývalých stájí 
zámku“ firmě STRABAG a. s., Parková 
1205/11, Plzeň, IČ  608 38 744.
-Schválila příspěvek ve výši 10.000,- Kč pro 
oddíl házené TJ Slavoj Tachov na dopravu 
dorostenek na zápasy mistrovské soutěže „          

-Schválila příspěvek ve výši 3.000,- Kč pro 
oddíly basketbalu starších minižáků                   
a minižaček TJ Slavoj Tachov na částečnou 
úhradu nákladů spojených s účastí                 
na „Mistrovství České republiky“ v Lovosicích.
-Vzala na vědomí výsledky výběrového řízení              
(v souladu se schváleným „Jednotným 
postupem pro zadávání veřejných zakázek         
a zakázek malého rozsahu – město Tachov“)           
a přidělení zakázky: „Vypracování podkladů pro 
následnou realizaci vybraných 
protipovodňových opatření včetně přírodě 
blízkých protipovodňových opatření města 
Tachova“ firmě AQUATEST a. s., se sídlem 
Geologická 4, 152 00  Praha 5,  IČ  44794843.
-Vyslovila souhlas s konáním kulturní akce 
občanského sdružení První pěší.cz, J. Ziky 
1734, Tachov – „Zvuky léta“. Akce se uskuteční            
5. srpna 2011 v době od 16.00 hod do 02.00 
hod. v sobotu 6. srpna 2011 na volném 
prostranství „Na Minerálce“. Do areálu není 
povolen vjezd vozidel. Pořadatelé zajistí 
bezpečnost všech účastníků akce, po skončení 
akce bude proveden úklid prostranství.
-Vyslovila souhlas s tím, aby vymáhání 
pohledávek města bylo řešeno ve spolupráci       
s advokátní kanceláří.

Úplné znění usnesení zastupitelstva a rady 
města je k dispozici na webových stránkách 
města.

4



ZPRÁVY
Z 
MĚÚ

ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY

Připravujeme III. přijetí úspěšných dětí, žáků        
a studentů - reprezentantů tachovských škol - 
vedením města Tachova u příležitosti končícího 
školního roku  2010/2011.
Setkání  se uskuteční ve  středu 29. 6. 2011         
od 13.00 hodin v obřadní síni Městského úřadu
v Tachově.
Přijati budou nejúspěšnější reprezentanti 
tachovských škol a školských zařízení 
v předmětových, uměleckých a sportovních 
soutěžích. Vyhodnoceni budou i nejlepší žáci 
jednotlivých škol.

Hlavní, letní prázdniny začínají v pátek                
1. července a potrvají do středy  31. srpna.
Vyučování ve školním roce 2011/ 2012 začne            
ve čtvrtek 1. září.

Mgr. Josef Kožnar

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ VE STÁTNÍM 
OKRESNÍM ARCHIVU TACHOV

U příležitosti Mezinárodního dne archivů, 
vyhlášeného Mezinárodní archivní radou            
a zaštítěného Českou archivní společností, 
pořádá Státní okresní archiv Tachov dne                 
9. června 2011 od 9.00 do 17.00 den 
otevřených dveří.
Exkurze pro veřejnost se budou zahajovat                 
v časech: 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 
15.00 a 16.00. Při této příležitosti bude možné 
nahlédnout do zákulisí archivu a seznámit se              
s jeho činností. Součástí dne otevřených dveří 
bude i výstava zajímavých archiválií, které 
veřejnost nemá možnost běžně spatřit. Pokud by 
někdo ze zájemců o návštěvu archivu 
měl ve svém držení zajímavou písemnost a chtěl 
by ji archivu předat, bude srdečně vítán. 

Mgr. Jan Edl                                                                                
ředitel SOkA Tachov

NOVÉ OBČANSKÉ SDRUŽENÍ
„GENOVÉ SADY TACHOVSKA“

Dne 11. 3. 2011 bylo Ministerstvem vnitra ČR 
zaregistrováno nové občanské sdružení 
„Genové sady Tachovska“. Jeho posláním, jak   
již napovídá sám název, je záchrana genetických 
informací starých a krajových odrůd ovoce,  
jejich úchova na vhodných nosičích (jinak            
řečeno podnožích) umístěných centrálně                         
do chráněných genových sadů. Tam jsou již dnes 
soustředěny zejména staré odrůdy ovoce, které 
se vyskytovaly a ještě většinou vyskytují zejména  
na území okresu Tachov. 
Největší sad, ve kterém je dnes cca 600 
naroubovaných ovocných stromů, převážně 
jabloní, hrušní, slivoní a třešní, se nachází                  
na pozemku města Tachova za zahrádkářskou 
osadou Mýto, poblíž silnice na Mýto. Mnoho 
obyvatel Tachova tento sad již zná, mnoho z nich 
si tam vysadilo v minulých letech ovocný 
stromek.
Nové občanské sdružení vzniklo proto, aby 
zajistilo existenci a prosperitu sadu, aby 
pomohlo v rozšiřování těchto věkem u nás 
prověřených odrůd zpět do naší krajiny, aby 
nabídlo zájemcům genetický materiál – rouby. 
Předpokládá se, že v rámci pozemkových úprav, 
zejména pak při realizaci polních cest, by se při 
jejich okraji vysazovaly tyto odrůdy, které 
potřebují minimum lidských zásahů a péče. Byly 
by tak vítaným doplňkem potravy ptáků                       
a drobných živočichů vůbec. K realizaci jednoho 
takovéhoto stromořadí již došlo a věříme,                 
že budou následovat další. Také při výsadbách 
biokoridorů v krajině mohou tyto nenáročné 
odrůdy doslova oživit mnohdy fádní krajinu, 
opticky i skutečně doslova rozbít monolit velkých 
lánů, přivábit ptactvo, které se lidem zas odmění  
sběrem škůdců.
Nové občanské sdružení je připraveno přijmout 
do svých řad všechny, kdo se s těmito cíli 
ztotožňují, nevyžadují se žádné vstupní ani jiné 
poplatky či příspěvky, díky dotačním titulům 
bude také sdružení schopno odměnit své členy 
za  činnost na sadu, bude moci darovat svým 

5



členům i hotové roubovance podle jejich přání, 
samozřejmě v rozumném množství. 
Ti, kdo se chtějí o věci dozvědět více, nebo              
se rozhodují do tohoto nového o. s. vstoupit, 
mohou, nejraději e-mailem, oslovit přípravný 

výbor na adresu:
pavel.sramek@tachov-mesto.cz nebo 
miroslav.rolko@tachov-mesto.cz, popřípadě  
telefonem  374 774 275, 374 774 280.

Ing. Pavel Šrámek 

Místo odběrů: 
Český červený kříž, Bělojarská 1541, Tachov
Datum odběrů krve :                14. a 28. 6. 2011                                       
Doba odběrů :                        8.30 – 11.30 hod.

6

DÁRCOVSTVÍ
KRVE
ČERVEN 2011

Středa 1. června v 19.00 hod. 
filmový klub
SAMARITÁNKA
Dvě soulské středoškolačky získávají peníze            
na cestu do Evropy zvláštním způsobem:                  
Jae-young se prostituuje a Yeo-jin jí pomáhá 
hledat zákazníky. Jednoho dne se Jae-young 
smrtelně zraní. Kamarádka se rozhodne nabízet 
své tělo jejím klientům, avšak se záměrem, jehož 
cílem je vykoupení.
K dalšímu zlomu v komorním příběhu dojde, když 
dívčin otec, povoláním detektiv, náhodou zjistí, 
co dělá jeho dcera po škole. Vyprávění                      
je rozděleno do částí a ponechává divákovi 
značný prostor k domýšlení. Ve filmu zaujme 
zvláštní nálada, podporovaná lyrickou hudbou                     
a atmosférou korejského podzimu.

Režie: Kim Ki-duk, Korea 2004, 95 minut,
korejská verze s českými titulky.

 Vstupné 60,- Kč

KOMUNITNÍ 
AKTIVITY 
TACHOVSKA (KAT)

PRAVIDELNÉ AKCE 

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Každý všední den od 12.30 do 17.00 hod. 
Odpolední klub pro školní mládež ve věku           
6 - 15 let.

LEZECKÁ STĚNA PRO VEŘEJNOST 
Každou středu  od 16.00 do 18.00 hod. 
Lezecké a bezpečnostní pomůcky zajištěny. 
V případě deštivého počasí nebude stěna 
otevřena.

Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804, 731 381 905
e-mail: mas.zlatacesta@seznam.cz
www.zlatacesta.cz

KKAT



Středa 15. června v 19.00 hod. 
filmový klub
GRBAVICA
Grbavica je příběh ze současného Sarajeva… 
Svobodná matka Esma chce své dceři Saře 
splnit přání a poslat ji na školní výlet. Doklad        
o tom, že byl Sařin otec válečný hrdina, by ji 
opravňoval k získání slevy. Esma však za výlet 
zaplatí plnou cenu a dotazům na dívčina otce se 
vyhýbá.  Věří, že když zatají pravdu, ochrání tím 
nejen sebe, ale i svou dceru. Když Sara ve škole 
zjistí, že její jméno nefiguruje na seznamu 
potomků válečných hrdinů, zoufale se snaží 
spolužákům vysvětlit, že její otec zemřel, když 
odmítl opustit zákop. Doma však přinutí mámu, 
aby ji řekla úplnou pravdu. 

Rakousko-Německo-Bosna a Hercegovina-
Chorvatsko 2006, 90 minut, 

bosensky, české titulky, 
režie: Jasmila Zbanic.

Vstupné 60,- Kč

Sobota 18. června  9.00 - 12.00 hod.  
FARMÁŘSKÉ TRHY
Přijďte si koupit lokální potraviny                               
s dohledatelným původem. Pomůžete tím nejen 
místním farmářům, ale i vašemu zdraví                        
a životnímu prostředí.
Pokud máte zájem prodávat své originální 
produkty na farmářských trzích v Tachově, 
kontaktujte nás na tel. číslech 775 744 487 nebo 
605 150 807. 

LETNÍ TÁBORY S KATEM 2011

Podobně jako v loňském roce i letos pořádá 
MAS Zlatá cesta, o. p. s. spolu s Komunitními 
aktivitami Tachovska, o. s. (KAT) letní příměstské 
tábory pro děti ve věku 6 – 15 let. Jsou připraveny 
celkem čtyři týdenní turnusy vždy v čase od 8.30 
do 14.00 hod. Pobyt je dále možné zdarma 
prodloužit a to až do 17.00 hodin v rámci 
Tachovského klubu otevřených dveří, který 
funguje i v prázdninových měsících. Rodiče tedy 
mají pro dítě zajištěný pobyt na celý den a dítě             
si mohou vyzvednout dle jejich možností. Tábory 
jsou v objektu MAS, ulice Pivovarská 281                
– objekt bývalé Rybeny, Tachov.
Pro děti jsou připraveny různorodé aktivity a to 
jak v klubovně, tak i mimo ni. V areálu Sportoviště 

Tachov si děti zahrají minigolf, bowling, budou            
si moci vyzkoušet střelbu ze vzduchovky, 
zasportují si na hřišti s umělým povrchem, 
polezou na provazovou pyramidu. Jeden den              
v týdnu je na programu celodenní výlet do přírody 
v okolí Tachova s návštěvou jízdárny ve Světcích, 
další den navštíví děti Muzeum Českého lesa.            
V klubovně je pak čekají různé výtvarné aktivity, 
budou vyrábět, soutěžit, luštit kvízy a mnoho 
dalších zajímavých činností. Program bude 
přizpůsoben i aktuálnímu počasí. V prvních dvou 
turnusech budou děti více sportovat,                           
v posledních dvou více vyrábět. 

Cena turnusu je 800,- Kč 
(v ceně je zahrnut teplý oběd vč. polévky a pití). 

Přihlášky, informace a platby: 
MAS Zlatá cesta, o. p. s., Pivovarská 281, 347 01 
Tachov, tel.: 373 700 804, mobil: 731 381 905, 
e-mail: 

Pokud chcete, aby Vám byl elektronicky zasílán 
aktuální program a pozvánky, kontaktujte nás na 
e-mailu: mas.zlatacesta@seznam.cz

mas.zlatacesta@seznam.cz
 www.zlatacesta.cz

7

I. turnus

II. turnus

III. turnus

IV. turnus

od 18. do 22. 7. 2011

od 25. do 29. 7. 2011

od 1. do 5. 8. 2011

od 8. do 12. 8. 2011

Na děti se těšíme
v některém z nabízených turnusů:



8

MĚSTSKÉ 
KULTURNÍ 
STŘEDISKO
nám. Republiky 119, 347 01 Tachov
tel.: MKS, náměstí:                                             374 722 210
informační centrum:                    374 630 000, 374 630 001
kino Mže:                                                            374 723 081
knihovna:                                      374 722 711, 374 722 161
webové stránky:                                   www.mks.tachov.cz

Neděle 5. června v 15.00 hod.
Jízdárna Světce 
ZAHAJOVACÍ KONCERT
9. ROČNÍKU LETNÍHO HUDEBNÍHO CYKLU
„DVEŘE JÍZDÁRNY DOKOŘÁN“

ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY 
MAKERS uvádějí PÍSNĚ KRÁSNÉ                
AŽ K NESNEŠENÍ
Program tohoto koncertního show bude 
sestaven převážně z českých písní, jež jsou 
vskutku mimořádně krásné v upřímném                  
i ironickém slova smyslu: Kombiné něžné, Hrály 
dudy, Život je krásný.

Vstupné 450,-  -  550,- Kč

Pondělí 6. června v 17.00 hod.
kino Mže          
ROZTANČENÝ PODVEČER
Závěrečný  koncert  tanečního oboru ZUŠ 
Tachov.

Vstupné 50,- Kč

Středa 8. a čtvrtek 9. června  
9.00 – 12.30 hod.       
kino Mže
PROSTOR PRO DUŠI
X. PŘEHLÍDKA TVOŘIVOSTI 
A SCHOPNOSTÍ DĚTÍ S POSTIŽENÍM
Účast veřejnosti vítána.
Akci pořádá Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Milíře, příspěvková organizace,        
za podpory Městského kulturního střediska 
Tachov. 

                    

Pátek 10. června v 19.00 hod.
společenský sál Mže          
VEČER MAŽORETEK
Účinkují všechna oddělení.    

Vstupné 50,- Kč

Středa 22. června v 18.00 hod.
sál MKS (náměstí)
A VŽDYCKY TU BYLA ....
VEČER KE 150. VÝROČÍ JÍZDÁRNY             
VE SVĚTCÍCH.
Budou promítány filmy, které se týkají historie             
i současnosti jízdárny:
A vždycky tu byla - autor Rudolf Tomšů,   
Jízdárna – autor Petr Karban, a uvidíte i několik 
obrazů z historického leporela o Světcích, které 
pro divadelní soubor Komedyjanti z Tachova 
napsal Pavel Řepa.  

                                           Vstupné dobrovolné

Pátek 24. června v 19.00 hod.      
Velké divadlo Plzeň 
Gioacchino Rossini: TUREK V ITÁLII
5. PŘEDSTAVENÍ DIVADELNÍHO PŘEDPLATNÉHO V 8

Odjezdy autobusu:
BUS nádraží             17.30 hod.
parkoviště v Husitské ul.             17.32 hod.
BUS zast. B. Němcové            17.35 hod.



Neděle 26. června v 15.00 hod.            
Jízdárna Světce 
2. KONCERT
9. ROČNÍKU LETNÍHO HUDEBNÍHO CYKLU
„DVEŘE JÍZDÁRNY DOKOŘÁN“

TACHOVSKÝ DĚTSKÝ SBOR
Sbormistr: Josef Brabenec
Klavírní doprovod: Miroslava Poustková
V rámci koncertního odpoledne vystoupí 
HLAVNÍ SBOR, hosté a na závěr HLAVNÍ SBOR 
společně s přípravnými odděleními PLAMÍNEK 
a SLUNÍČKO.

Vstupné: 90,- Kč

Připravujeme:
21. 9. – 16. 12.
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉHO 
CHOVÁNÍ 
PODZIM 2011
Taneční kurz je určen pro jednotlivce i třídní 
kolektivy. Cena Kurzu 1 300,- Kč. Zápis probíhá 
od 1. do 30. června. Podrobnější informace             
a přihlášky v Infocentru na náměstí. 

9

Sobota 4. června 19.00 – 24.00 hod.
MUZEJNĚ GALERIJNÍ NOC

Celý večer je možné si zdarma prohlédnout 
výstavu:
DVACET LET PO ......
OBRAZY A SKICI ANDREJE VYSTROPOVA.
Výstava děl ruského malíře nadaného virtuózní 
malířskou technikou a osobitým pohledem       
na svět, uloženým ve zpracovaných námětech. 
Uznávaný je nejen v Rusku, ale i v Evropě.

19.00 – 22.00 hod.
Posezení u kávy, čaje nebo sklenky vína, 
beseda s Vasilijem Vystropovem (bratrem 
vystavujícího) nad vystavenými pracemi, 
promítání filmů o díle Andreje Vystropova.
Zároveň se pokusíme přes internet spojit            
s Andrejem Vystropovem.

Výstava potrvá do 19. června.

MĚSTSKÁ
GALERIE

Středa 29. června v 17.00 hod.                             
 vernisáž
JOŽKA RYŠAVÁ 1911 - 2011
SRDCEM A ŠTĚTCEM MALOVALA ČESKOU 
ZEM.
Výstava ke 100. výročí narození malířky, která 
pobývala a malovala i v našem regionu.

Výstava potrvá do 7. srpna.

nám. Republiky 85, Tachov

Otevírací doba galerie:
středa – neděle                                       13.00 - 17.00 hod.

Hromadné návštěvy mimo otevírací dobu je možné 
dohodnout na tel. 374 722 210 nebo 374 630 000.



PROGRAM 
KINA 
MŽE

Středa 1. června 
KONCERT NA VODNÁŘSKÝ ZVON

Čtvrtek 2. června v 19.30 hod.
Americký  film
VŠEMOCNÝ
Akční thriller s Bradley Cooperem a Robertem 
De Nirem o zrádných účincích utajované drogy, 
která umožňuje využívat lidskou mysl na 100 %. 
Nezaměstnaný redaktor Eddie (Cooper)            
se nechává drogou zlákat a stává se dokonalou 
verzí sebe sama.
Mládeži přístupno od 12 let.                           115 min.                                                    

 Vstupné 74,- a  76,- Kč + 1,-

Úterý 7. června v 19.30 hod. 
Americký film                                
RYCHLE A ZBĚSILE 5
Známá parta se znovu vydává do akce a její 
řádění tentokrát odnese kromě zlých hochů         
i půlka Ria de Janeira. Akce je perfektní, jakmile 
ale dojde na rozdávání mouder a prohlubování 
charakterů, končí (resp. začíná) legrace. Akční 
krimi. 
Mládeži přístupno od 12 let.                            130 min.

             Vstupné 69,- a  71,- Kč + 1,-

Středa 8. června v 17.30 hod.
Americký film v českém znění
PIRÁTI Z KARIBIKU: NA VLNÁCH PODIVNA
Johnny Depp se vrací ke své ikonické roli 
kapitána Jacka Sparrowa v akčním příběhu 
plném pravdy, zrady, mládí a odchodů. Když          
se Jack setká se ženou ze své minulosti 
(Penelope Cruz), není si jistý, zda jde o lásku      
— nebo zda tato žena jen „hraje na city“ a využívá 
ho, aby našla legendární Pramen mládí. Když ho 
donutí, aby vstoupil na palubu Queen Anne's 
Revenge, lodi obávaného piráta Černovouse 

(Ian McShane), Jack se ocitá v nečekaném 
dobrodružství, kde neví, koho se obávat více: 
Černovouse nebo ženy ze své minulosti. 
Dobrodružný film. 
Mládeži přístupno.                                  137 min.

                             Vstupné 79,- a  81,- Kč + 1,-

Čtvrtek 9. června  v 19.30 hod.                         
Americko - francouzský film 
ZDROJOVÝ KÓD                      
Jake Gyllenhaal v akčním thrilleru popisujícím 
příběh vojáka, který se probudí v těle neznámého 
muže a zjišťuje, že se právě zapojil do náročné 
mise. Cílem této mise je najít útočníka, který má 
na svědomí výbuch chicagského příměstského 
vlaku. 
Mládeži přístupno od 12 let.                    93 min.
                                 Vstupné 74,- a 76,- Kč + 1,-

Úterý 14. června v 19.30 hod. 
Švýcarsko - rumunský film
CESTA ZA HORIZONT
Jonathan Vogel by si přál vrátit se do minulosti     
a vyhnout se tak nehodě, při níž přišel                     
o končetinu a která mu zničila život. Když            
se dozví, že renomovaný profesor genetiky 
objevil revoluční genovou terapii, která 
umožňuje regeneraci lidského těla, podrobí      
se klinickým testům. Léčba ale nepostupuje 
podle plánu a dokonce se objeví nepředvídané 
negativní účinky. Jonathanův život je v ohrožení. 
Uvědomí si, že jej může zachránit jediná osoba, 
profesorova dcera Alice. Sci-fi.
Mládeži přístupno od 12 let.                               93 min.

                                Vstupné 69,- a  71,- Kč + 1,-

10

Takto označený český nebo slovenský 
film soutěží o Tachovskou dýni.

Ke vstupnému je účtovaná částka 1,- Kč na Fond kinemato-
grafie. Promítá se při počtu 4 platících návštěvníků kina.



Středa 15. června v 17.30 hod.
Americký film v českém znění
GNOMEO A JULIE
Úsměvná parafráze slavného Shakespearova 
dramatu o nešťastné lásce. Ta tentokrát potrefí 
trpaslíka ze zahrady pana Monteka a Julii od paní 
Kapuletové. Oba sousedé mají trávníky hustě 
obydleny sádrovými a umělohmotnými 
dekoracemi – trpaslíky, zvířátky či rostlinami. 
Pokud není v dohledu člověk, figurky oživnou      
a věnují se různým činnostem, hlavně zlobení 
těch od vedle. Až domnělá tragédie Gnomea         
a Julie způsobí, že se znesváření obyvatelé 
usmíří. Animovaná komedie.
Mládeži přístupno.                                              84 min.
                                    Vstupné 69,- a  71,- Kč + 1,-

Čtvrtek 16. června v 19.30 hod. 
Americký film                              
SUCKER PUNCH
Zavřete oči. Otevřete mysl. Budete nepřipravení. 
Akční fantasy, která nás zavede do světa živé 
imaginace mladé dívky, jejíž snový svět                     
jí poskytuje útěk z temné reality. Nevázaná 
hranicemi času a prostoru je volná a může jít 
kamkoli, kam ji její mysl zavede a její neuvěřitelná 
dobrodružství stírají hranice mezi realitou              
a představivostí. 
Mládeži přístupno od 12 let.                              110 min.
                                    Vstupné 69,- a  71,- Kč + 1,-   

Úterý 21. června v 19.30 hod.
Americký film  
LÁSKA A JINÉ ZÁVISLOSTI
Modrá je dobrá, a když má podobu malého 
prášku, který může mužům vrátit hrdost, je to 
ještě lepší. Vítejte v éře, kterou jako zářivá 
kometa zasáhla viagra a v jednom neuvěřitelném 
partnerském vztahu, jenž s přispěním tohoto 
prášku vznikl. Romantická komedie. 
Mládeži přístupno od 12 let.                              112 min.
                                    Vstupné 64,- a  66,- Kč + 1,-

Středa 22. června v 19.30 hod.
Americký film   
ZKUS MĚ ROZESMÁT
Plastický chirurg, který chodí s mnohem mladší 
učitelkou ze školy, požádá svou věrnou 
asistentku, aby předstírala, že je jeho co nevidět 
bývalou manželkou, aby mu tak pomohla urovnat 
jednu neuváženou lež. Když se mu ale vymstí 
ještě několik dalších lží, vloží se do věci i její děti  
a všichni se společně vydávají na víkend na 

11

Havaji, který jim všem zcela změní život.           
Hrají: Adam Sandler, Jennifer Aniston, Nicole 
Kidman a další. Romantická komedie. 
Mládeži přístupno.                                           116 min.
                                       Vstupné 74,- a  76,- Kč + 1,-

Čtvrtek 23. června v 19.30 hod.
Americký film   
OBŘAD
Film, inspirovaný skutečnými událostmi, sleduje 
poněkud skeptického studenta kněžského 
semináře, který navštěvuje školu exorcizmu         
ve Vatikánu. Během svého pobytu v Římě            
se seznámí s neortodoxním knězem Otcem 
Lucasem (Anthony Hopkins), který mu ukáže        
i temnou stranu jeho víry. Horor. 
Mládeži přístupno od 15 let.                              114 min.
                                       Vstupné 64,- a  66,- Kč + 1,-

Úterý 28. června v 19.30 hod. 
Americký film                               
JSEM ČÍSLO ČTYŘI
Tři lidé zemřeli. Kdo bude číslo čtyři? Napínavý 
thriller o pozoruhodném mladém muži, který          
je na útěku před nemilosrdnými nepřáteli, 
usilujícími o jeho život. 
Mládeži přístupno.                                            109 min.
                                   Vstupné 74,- a  76,- Kč + 1,- 

Středa 29. června v 19.30 hod.
Americký film  
ÚTĚK ZE SIBIŘE
Jeden z nejsilnějších skutečných příběhů            
o lidské vůli  a touze po svobodě. Drama z roku 
1940 popisuje útěk mezinárodní skupinky vězňů 
z ruského gulagu. Uprchlíci se vymaní ze sevření 
nelítostné sibiřské zimy, projdou oblastí jezera 
Bajkal a překročí Transsibiřskou magistrálu. 
Před sebou však mají ještě mnohem krutější 
zkoušky lidské odolnosti a vůle, poušť Gobi, 
Himálaje a Tibet. 
Mládeži přístupno od 12 let.                             133 min.
                                       Vstupné 74,- a  76,- Kč + 1,-

Čtvrtek 30. června v 17.30 hod.
Americký film v českém znění
RIO
Příběh papouška Blu, který byl propašován          
do Spojených států a snaží se vrátit do rodné 
Brazílie. Cestou prožije spoustu dobrodružství. 
Rodinná komedie. 
Mládeži přístupno.                                             96 min.
                                       Vstupné 69,- a  71,- Kč + 1,-



12

TACHOVSKÁ RENETA
literární soutěž - informace na www.mks.tachov.cz

KNIHOVNA
Výpůjční doba
Po, Út, St, Pá                      9.00 – 18.00 dospělí
Po, Út, St, Pá                                            12.00 – 18.00  děti
Ve čtvrtek je zavřeno.

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.:                                                                     374 616 950
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky:            www.revis-tachov.cz

vzdělávání - odborné poradenství - konferenční služby - překlady, 
tlumočení - ubytování - internet - posilovna - prodej nápojů

REVIS

Čtvrtek 9. června 9.00 – 15.00 hod. 
ŠKOLENÍ PRO ODBORY DOPRAVY
SCHVALOVÁNÍ TECHNICKÉ ZPŮSOBILOSTI 
VOZIDEL
Přednáší: Ing. Jiří Počta
Tento kurz si klade za cíl prohloubení znalostí      
a dovedností správních orgánů v rámci 
schvalování technické způsobilosti vozidel,        
tj. rozsah zákona č. 56/2001 Sb. V rámci kurzu 
budou zdůrazněny nejčastější problémy, dále 
pak novinky včetně připravovaných novel zákonů 
a vyhlášek. Následovat bude diskuze nad tématy 
účastníků, včetně prezentace zkušeností 
ostatních správních orgánů. 

cena: 1.270,- Kč
přihlášky do: 2. června

Úterý 21. června  16.00 – 19.15 hod.
ŠKOLÍCÍ AKCE PRO ZDRAVOTNÍ 
SESTRY
ŠKOLA ZAD
Přednáší: Mgr. Ilona Zahradnická (odborná 
asistentka Katedry fyzioterapie a ergoterapie              
na Západočeské univerzitě v Plzni).

Obsah:
pojem škola zad, její indikace a specifikace, 
řízení pohybu, funkce páteře, svalová 
dysbalance, cvičení a návyky, vypracování 
pohybů v denních činnostech.
Jedná se o školící akci pro zdravotní sestry              
v rámci jejich celoživotního vzdělávání. 
Školící akce je akreditována Českou 
asociací sester (4 kredity).

 Akce se uskuteční při přihlášení minimálně 20 osob. 
cena: 343,- Kč



Úterý 28. června 9.00 – 15.00 hod. 
ŠKOLENÍ PRO ODBORY DOPRAVY
DOPRAVNÍ PŘESTUPKY V PŘÍPADOVÝCH 
STUDIÍCH
Přednáší: Mgr. Jana Bláhová
Tento kurz si klade za cíl prohloubení zkušeností 
a dovedností správních orgánů při projednávání 
přestupků. V rámci kurzu budou zdůrazněny 
nejčastější problémy v řízení o přestupcích                    
a bude nastíněno jejich řešení. Rovněž budou 
účastníci upozorněni na opakující se chyby                       
v rozhodnutích, které vedou k jejich zrušení. 
Účastníci si vyzkouší na konkrétních 
případových studiích své zkušenosti                     
a samostatně o nich budou řízeně rozhodovat. 
Budou rovněž seznámeni s aktuální judikaturou 
Nejvyššího správního soudu.

cena: 1.270,- Kč
přihlášky do: 21. června

Středa 29. června od 8.00 hod.
ŠKOLENÍ PRO PRACOVNÍKY 
V LESNICTVÍ
ZÁKLADNÍ ŠKOLENÍ OBSLUH MOTOROVÝCH PIL 
PRO PŘÍČNÉ ŘEZY
Lektor: Milan Galla
Obsahem kurzu je seznámení s bezpečnostními 
předpisy, které jsou v současnosti v platnosti, 
seznámení s osobními ochrannými prostředky 
potřebnými pro uvedenou činnost, seznámení             
s bezpečnými pracovními postupy a nácvik 
praktických dovedností.
Kurz je určen zaměstnancům i OSVČ, kteří pro 
svoji činnost potřebují ovládat motorovou pilu             
v příslušném rozsahu, jako například tesaři, 
truhláři, dělníci v manipulačních skladech                
a podobně. Tuto kvalifikaci lze využít i při tzv. 
samovýrobě ve státních nebo obecních lesích. 
Základní kurz je určen všem, kteří již dosáhli věku 
18 let a jsou tělesně i duševně schopní                     
s motorovou pilou pracovat. Pro účast je nutné 
nechat si pro tento účel vystavit potvrzení od 
lékaře – uznání schopnosti účastníka k obsluze 
motorové pily.
Co s sebou a další informace viz www.revis-tachov.cz 

cena:
základní školení

 (pro nováčky 8.00–16.00) 1.490,- Kč
opakovací školení

 (pro držitele průkazu 8.00–12.30) 890,-Kč
přihlášky do: 22. června 

LETNÍ JAZYKOVÉ KURZY 
 –  ANGLIČTINA, NĚMČINA
Kurzy si kladou za cíl upevnění nabytých 
jazykových znalostí, zejména v oblasti gramatiky. 
Nejdůležitější gramatickéjevy jsou probírány           
v souvislosti s nejčastějšími konverzačními 
tématy.

cena: 990,- Kč

Výuka bude probíhat v jazykové učebně,                 
v případě pěkného počasí na letní terase               
či zahradě. Učebnice jsou k nahlédnutí                   
ve vzdělávacím středisku REVIS a orientační 
vstupní test pro obě úrovně je umístěn                   
na www.revis-tachov.cz

11. – 21. července
(po dva týdny PO, ÚT, ST, ČT)
ANGLICKÁ GRAMATIKA ANEB JAK SE 
ZDOKONALIT ZA 8 DNŮ
lektorka: Bc. Petra Ostapčuková

 přihlášky do: 30. června
skupiny: 
MÍRNĚ POKROČILÍ (17.15 – 18.30 hod.)
– určeno pro absolventy 1. roku studia angličtiny 
(zvládnutá učebnice New Headway Beginner)
STŘEDNĚ POKROČILÍ (18.45 – 20.00 hod.) 
– určeno pro absolventy 2. roku studia angličtiny 
(zvládnutá učebnice New Headway Pre-Intermediate)

25. července – 4. srpna
(po dva týdny PO, ÚT, ST, ČT)
NĚMECKÁ GRAMATIKA ANEB JAK SE 
ZDOKONALIT ZA 8 DNŮ
lektorka: Mgr. Veronika Vavříková 

přihlášky do: 15. července
skupiny:
MÍRNĚ POKROČILÍ (17.15 – 18.30 hod.) 
– určeno pro absolventy 1. roku studia němčiny 
(zvládnutá učebnice Studio D A1)
STŘEDNĚ POKROČILÍ (18.45 – 20.00 hod.)
– určeno pro absolventy 2. roku studia němčiny 
(zvládnutá učebnice Studio D A2)

13



15. – 19. srpna 2011 
(každý den 16.30 – 19.30 hod.)
KURZ PRÁCE S POČÍTAČEM – zdarma
SENIOŘI KOMUNIKUJÍ
lektor: Ing. Roman Bartoš 
13 hodin výuky práce s počítačem – základní 
obsluha, využívání internetu a elektronické pošty 
1 hodina výuky používání platební karty.
Kurz je bezplatný. Náklady jsou hrazeny 
Nadačním fondem manželů Livie a Václava 
Klausových. Projekt je určen seniorům 
důchodového věku, kteří dosud neměli 
příležitost seznámit se s prací na počítači.

 

Počet míst je omezen, rozhodující pro výběr 
účastníků je termín doručení přihlášky. 

přihlášky do: 22. července
Nepřihlášeným osobám nebude umožněn vstup na seminář. 

Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit akci v případě 
nahlášení nízkého počtu účastníků.

Pokyny k platbám jsou uvedeny na přihlášce.

On-line přihlášky jsou umístěné na www.revis-
tachov.cz, kde také naleznete podrobné 
informace. Přihlášky v papírové podobě jsou               
k dispozici na recepci REVIS v pracovní dny             
od 7.00 do 20.00 hod.

14

ZÁKLADNÍ 
UMĚLECKÁ 
ŠKOLA
Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.:                                                                     374 722 231
e-mail:                                               kancelar@zustachov.cz
webové stránky:                                      www.zustachov.cz

Středa 8. června v 16.30 hod.
Pátek 10. června v 16.30 hod.
Úterý 14. června v 16.30 hod.
divadelní sál ZUŠ 
VYSTOUPENÍ PRO RODIČE
LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ  OBOR.

Čtvrtek 16. června 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ 
ABSOLVENTSKÝ KONCERT

Úterý 21. června 14.00 – 17.00 hod. 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V ZUŠ

Sobota 25. června ve 14.00 hod.
nádvoří zámku 
LOUČENÍ MAŽORETEK 
SE ŠKOLNÍM ROKEM



15

MUZEUM 
ČESKÉHO 
LESA
Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.:                                                                    374 722 171
fax:                                                                     374 722 171
e-mail:                                                     muzeum@tachov.cz
webové stránky:                            www.muzeum.tachov.cz

Otevírací doba od září:
Po, Út, Čt, Pá                                          09.00 - 16.00 hod.
St                                                             09.00 - 17.00 hod.
So a Ne                                                   10.00 - 16.00 hod.

Čtvrtek 2. června v 17.00 hod. 
vernisáž výstavy 
COŽ TAKHLE DÁT SI OBRAZ? 
Výstava z tvorby žáků druhého stupně ZŠ 
Hornická.

Výstava potrvá do 26. června.

Sobota 4. června 19.00 – 24.00 hod. 
MUZEJNĚ – GALERIJNÍ NOC
TENTOKRÁT V DUCHU HLEDÁNÍ POKLADŮ
Muzeum i galerie otevřeny v noci a zdarma. 
Zájemci obdrží hrací list, plní úkoly a na cestě          
po muzeu přes město do galerie hledají poklad. 
(Program v galerii na jiném místě.)
Tentokrát noc v muzeu, jak ji neznáte ani z pláten 
kin.
V programu: 
výstava PLÁNSKÝ POKLAD

-před 15 lety se v Plané při stavebních 
pracích na náměstí Svobody našel mincovní 
depot. 296 mincí bylo očištěno, určeno a 
nyní poprvé předstoupí větší část z nich před 
oči zvědavých návštěvníků. Trvání výstavy je 
časově omezeno na několik dní.

PROHLÍDKY PROSTOR BĚŽNĚ NEPŘÍSTUPNÝCH
-přírodovědný depozitář, kůr kostela.

PŘEDVEDENÍ EXPONÁTŮ V PROVOZU 
-hrací skříňka, hrací obrazy, tajné zásuvky                
v nábytku.

LEPENÍ AUTENTICKÝCH HISTORICKÝCH STŘEPŮ 
-najděte ve změti střepů z lokality Rybena ty, 
které k sobě patří a pokuste se je slepit.

Od 22 hod. 
-PROCHÁZKA NOČNÍM HISTORICKÝM 
TACHOVEM S VÝKLADEM O TACHOVSKÝCH 
POVĚSTECH. Po cestě potkáte některé                    

z tachovských strašidel. Dnes již tradiční 
úspěšná akce s řadou obměn.

Do 20. 6. 
potrvá výstava fotografií 
Tomáše Kotouče 
TETHYS– PODMOŘSKÝ SVĚT. 

Úterý 21. června od 17.00 hod.
přednáška 
ODSUN NĚMCŮ Z OKRESU TACHOV
Přednášející Mgr. Jan Edl, ředitel Státního 
okresního archivu v Tachově, na základě 
archivních pramenů připomene 65. výročí 
vyvrcholení největšího transferu obyvatel                
v dějinách naší země. Bude se soustředit 
především na průběh této události na území 
našeho okresu.

Úterý 28. června v 17.00 hod. 
vernisáž výstavy 
LOUTKA 
– loutka jako výtvarný objekt, druhy loutek.
Chcete vědět co je marioneta, javajka, maňásek, 
jaká jsou jejich specifika, jak se vodí, odkud 
pocházejí?  Chcete vědět, jaké loutky vytvářejí 
děti v tachovské ZUŠ a jaké hry s nimi hrají? 
Chcete si zkusit zahrát jednoduchou pohádku? 
Chcete si vyrobit jednoduchou loutku? Pokud 
alespoň na jednu otázku odpovíte kladně, 
navštivte v době do 31. 8. muzeum v Tachově.



16

Čtvrtek 30. června v 17.00 hod. 
představení knihy a vernisáž výstavy 
ZANIKLÉ OBCE ČESKÉHO LESA
– TACHOVSKO 
Po úspěchu prvního dílu knihy, jež mapovala 
domažlickou část Českého lesa, představuje 
Nakladatelství Českého lesa v Domažlicích              
a autor Zdeněk Procházka obce zaniklé po roce 

Středa 1. června v 18.30 hod.
kino Mže
KONCERT NA VODNÁŘSKÝ ZVON
Unikátní koncert Tomáše Pfeiffera, který 
rozeznívá tajuplný Vodnářský zvon tóny, které dle 
odkazu pradávných generací pomáhají 
harmonizovat celou bytost. Info www.dub.cz

Vstupné 120,- Kč, 
studenti, důchodci a ZTP 90,-Kč,

zdarma děti do 15 let 
Předprodej:

Informační centrum MKS Tachov,
e-shop na www.dub.cz

Pátek 3. června v 18.00 hod.
Refektář Muzea Českého lesa v Tachově
KOMORNÍ SOUBOR LACH VÁS ZVE NA:
SETKÁNÍ NAD KNIHOU TACHOVSKÉ 
HISTORKY
V programu plném židovských písní a textů                  
z uvedené knihy vystoupí komorní soubor LACH 
a jeho hosté

Sobota 18. června ve 13.00 hod.
Zlatý potok
DEN ČESKÉHO LESA
Program:
RÝŽOVÁNÍ ZLATA

-soutěže pro nejmenší i zdatnější rýžovníky, 
seznámení s historickými pokusy o těžbu 
tohoto drahého kovu v regionu, program 
pro děti Den s LČR, při kterém se děti 
zábavnou formou dozvědí mnoho 
zajímavostí o lese.

1945 na Tachovsku, a to nejen v příhraničním 
pásu pohoří Český les, ale i v jeho podhůří – tedy 
v ostatních částech okresu. Výstava, která potrvá 
do 21. 8., představuje to nejzajímavější                  
z vydávané knihy a bude doplněna                             
i o trojrozměrné artefakty ze zaniklých obcí. 
Knihu bude možno při akci zakoupit a nechat si ji 
podepsat autorem.

-předvedena bude experimentální výroba dehtu 
a kolomazi dávnou, více jak 80 let 
nepoužívanou  technologií za použití smolného 
kamene.

-vystoupení tachovských Komedyjantů, kteří 
předvedou jak tomu ve skutečnosti bylo                        
se zlatem na Zlatém potoce; představení nové 
knihy Z. Procházky „Putování po zaniklých 
místech Českého lesa – Tachovsko“.

-tvůrčí dílny, kde si bude každý moci zkusit 
tradiční řemeslné techniky (výrobu keramiky, 
pletení košíků aj.).

-vedle nejrůznějších zajímavostí a soutěží pro 
děti si budou moci zdatnější návštěvníci 
vyzkoušet v soutěži i svoji dřevorubeckou 
zručnost. Akce bude doplněna prezentací 
„místních produktů“, které jsou vyráběny                    
s využitím ekologického hospodaření               
a tradičních řemesel.

Doprava:
místo konání akce není přístupné pro motorová 
vozidla veřejnosti, přeprava bude zajištěna 
autobusy. 
Pro dopravu z Tachova bude odjíždět autobus              
ve 12.20 z parkoviště u tachovské sportovní haly.
Pro zájemce, kteří se dopraví auty na Starou Knížecí 
Huť, bude od 11.30 připravena kyvadlová 
autobusová přeprava Stará Knížecí Huť - Zlatý 
potok.
Další informace je možno získat na Lesní správě Přimda,

Husitská 27, Tachov
Tel.: +420 374 724 314, mobil: +420 724 523 223, 

e-mail: lidicky.ls223@lesycr.cz
Pořádají: Lesy ČR,  Lesní správa Přimda 

a Správa CHKO Český les.

DALŠÍ
AKCE



17

Sobota 25. června  10.00 – 22.30 hod.
zahrada Muzea Českého lesa
ALBAN HERUIN 2011
KELTSKÁ SLAVNOST LETNÍHO SLUNOVRATU.
Program: 
komentované prohlídky keltského ležení                   
s ukázkami života Keltů (pečení chleba, vaření 
piva), střelba z kuší a luků, malování, výroba 
keramiky, ohňová show, tanec, hudba, šerm. 

Předprodej 80,- Kč / na místě 100,- Kč
Děti od 150 cm do 18 let  - předprodej 40,- Kč 

/na místě 50,- Kč,
děti do 150 cm zdarma

Předprodej vstupenek v Infocentru na náměstí.
Pořádají:

Rytíři z Tachova, spolupráce Muzeum ČL, MKS, DDM.

BAZÉN
Aktuální provozní doba je uvedena                    
na webových stránkách.

AQUA FITNESS
cvičení pro všechny věkové kategorie

čtvrtek                                        19.45 – 20.45
neděle                               17.45 – 18.45

Rezervace na tel. 731466387.

ZIMNÍ STADION 
Od 2. května do 15. července technologická 
odstávka. V průběhu odstávky chladícího 
zařízení je možno pronajmout plochu pro 
hokejbal, in-line hokej, in-line bruslení. Informace 
na www.sportoviste-tachov.cz

MĚSTSKÝ STADION:
 
Středa 8. června 9.00 – 13.00 hod.  
LETNÍ HRY MLÁDEŽE
(ZŠ Kostelní, Hornická, Zárečná)  

Čtvrtek 16. června 9.00 – 14.00 hod.  
atletika
SPORTOVNÍ HRY MLÁDEŽE  
(ZŠ Petra Jilemnického)

Čtvrtek 23. – pátek 24. června 8.00 – 12.00 hod.  
ŠKOLNÍ OLYMPIÁDA V ATLETICE
(ZŠ Kostelní) 

RYCHTA
Střelnice, lukostřelnice a zázemí pro cykloturisty. 
Areál obsahuje také geologický park                        
a arboretum. 
Veškeré informace jsou na 
www.sportoviste-tachov.cz

STŘELNICE (MALORÁŽKA, VZDUCHOVKA) 

LUKOSTŘELECKÝ KLUB TACHOV POŘÁDÁ 
LUKOSTŘELECKÉ ZÁVODY
Už druhý ročník závodů v terénní lukostřelbě, 
letos pod názvem Tachovská terénní 2,                
se uskuteční 4. 6. 2011 v lokalitě Svatá.          
Závodu se zúčastní lukostřelci z celé republiky, 
závod byl zařazen jako nominační pro                  
MS v terénní lukostřelbě pro rok 2011,                                    

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ MĚSTA 
TACHOVA
mobil:                                                                603 895 474
tel.:                                                                    374 724 567
fax:                                                                    374 723 704
e-mail:                               petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky:                       www.sportoviste-tachov.cz



ME Borro – Arezzo ITA. Zahájení závodu je              
v 10.00 hod. u restaurace Svatá. K zhlédnutí 
průběhu závodu je zvána také veřejnost.
V neděli  5. června se uskuteční závod pro 
veřejnost na stejné trase, změní se pouze 
vzdálenosti. 

Přihlásit se můžou všechny věkové kategorie          
od 8 let na telefonu 602517160, nebo e-mail 
Jaroslav.juran@email.cz do 1. června.                   
Luky můžeme v omezeném množství zapůjčit.  
Zahájení je v 10.00 hod. u restaurace Svatá.

Sobota 4. června  v 10.00 hod. 
FK TACHOV - PŘEŠTICE  
krajský přebor dorostu

Neděle 5. června v 17.00 hod.
FK TACHOV – BOR
B – muži II. tř.

Středa 15. června od 9.30 hod.
Městský stadion Tachov
ATLETICKÝ TROJBOJ– ŽÁCI I. STUPNĚ ZŠ
Pořadatel: ZŠ Tachov, Zárečná ul.

Pátek 10. června od 9.00 hod.
tělocvičny ZŠ Zárečná
KRAJSKÉ FINÁLE ODZNAKU 
VŠESTRANNOSTI OLYMPIJSKÝCH
VÍTĚZŮ

Sobota 18. června od  9.00 hod.
víceúčelové hřiště s umělým povrchem při ZŠ Zárečná
II. ROČNÍK BASKETBALU NA JEDEN KOŠ
„TACHOV STREETBALL CUP“

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

ASOCIACE ŠKOLNÍCH
SPORTOVNÍCH KLUBŮ
TACHOV

CENTRUM SPORTU ZŠ
TACHOV ZÁREČNÁ - 
BASKETBAL

Sobota 11. června  v 10.00 hod. 
FK TACHOV - DOMAŽLICE  
krajský přebor dorostu

Neděle 12. června v 17.00 hod.
FK TACHOV – RAPID PLZEŇ 
A - muži, krajský přebor

18



19

INFORMACE PRO TURISTY:

CHATA NA ZLATÉM POTOCE 
je otevřena do konce září každou sobotu od 11.00 do16.00 hod. 
Příležitostně i v neděli. Podrobnější informace v infocentru na náměstí, tel. 374630000.

TACHOV PŘED 
PADESÁTI 
LETY

ANEB ROK 1961, 
JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
(květen)

1. 5. se na 5 600 občanů zúčastnilo májových 
oslav. V průvodu se nejvíce oslavovalo vyslání 
prvního kosmonauta do vesmíru  a porážka 
imperialismu na Kubě. Oslav se zúčastnil 
náměstek ministra národní obrany generál 
poručík Šmolda.

21. 5. se konalo okresní setkání mládeže.             
Do Tachova se sjelo 200 mládežníků a pionýrů. 
Po předání Rudých praporů OV KSČ                 
se  na mnoha místech konalo sportovní a kulturní 
odpoledne. Třeba: na hřišti u jedenáctiletky byl 
turnaj v odbíjené, na Stalinově tř. (dnes ulice     
Pr. Velikého) koloběžkové závody, na stadionu 
sportovní závody, na náměstí koncert vojenské 
dechové hudby, v kině vystoupení 80ti členného 
Souboru písní a tanců Závodů V. I. Lenina Plzeň.

Komunální služby zahájily v budově bývalé 
elektrárny (tř. Míru, dnes solární studio Wellnes) 
prodej topného plynu.

Od 10. 5. se nesmělo parkovat na náměstí.                
K parkování sloužilo nové parkoviště v Husitské 
ul. proti pojišťovně (dnes prodejna obuvi).

S mladickou vervou se pustili do práce 
baráčníci. Na úpravě Stalinova parku (dnes park 
u bývalého letního kina) již odpracovali na 900 
brigádnických hodin. Místní skupina ČSM 
proměnila nevzhlednou proluku vedle lékárny 
(dnes sklenářství) ve Vodní ul. v pěkný parčík.

Jako houby po dešti vyrostly najednou                    
na náměstí a po celém městě žlutočervené 
košíky na květiny. V počtu 40 je zhotovili žáci 
mechanizační školy – od plánku po nabarvení.

Na Stalinově tř. (dnes ul. Pr. Velikého) vedle 
cukrárny (dnes  hračky + sportovní oblečení)  
vybudovalo plzeňské Lidové družstvo invalidů 
rychloprádelnu. Je vybavena třemi pračkami, 
ždímačkou a elektrickým mandlem.

Dva fekální vozy státního statku vyvážely                     
na objednávku žumpy v Tachově a okolí.

Svazarmovci ve své budově (dnes Studio 
Kráčmar) v ul. K. Světlé začali  budovat dílnu pro 
výcvik řidičů.

Ženy v Kozaku pravidelně o přestávkách 
protahovaly svá těla ve fysminutkách.

Místní pobočka Čs. svazu zahrádkářů poučila 
své členy na pracovní besedě o nových 
postřicích proti škůdcům na ovocných stromech.

Místní organizace Čs. rybářů  založila rybářský 
kroužek pro 13 chlapců a na 28. 5. připravila                
na kumpolecké přehradě Rybářské závody. 
Nejlépe si vedl  Filípek (ulovil 2,77 kg ryb), 
Sazima (2,68 kg), Černý (2,10 kg). 



20

Soubor Městských divadel pražských uvedl              
v kině Hraničář komedii „Filumena Marturáno“.

Rozhlas po drátě vysílal rozhovor s hercem 
Josefem Bekem. Jeho závěrečné věty zněly: 
Tachov jsem si moc neprohlédl, nebyl čas,            
ale šatny v kině bych přirovnal k „macerátním 
jeskyním“ a myslím, že by okresní město mohlo 
mít lepší kulturní stánek.

Okresní osvětový dům vyhlásil další soutěž pro 
fotoamatéry: Jarní práce na našich polích, 
květnové oslavy, eventuelně libovolné náměty.

V muzeu byla instalována zemědělská výstava: 
reportážní foto o práci sadařů a chovatelů 
hospodářských zvířat, exponáty zemědělského 
nářadí, ukázky inseminačních pomůcek, makety 
moderních zemědělských staveb.

Karlovarský symfonický orchestr pod taktovkou 
Josefa Hercla uvedl v kině Hraničář Smetanovu 
„Mou vlast“ –   300 posluchačů.

V Okresním muzeu bylo otevřeno rozšířené 
oddělení husitství s velmi pozoruhodnými 
exponáty.

Sociální komise MNV a SPOZ se Svazem žen 
připravily pro důchodce kulturní odpoledne.               
K tanci a poslechu hráli vojáci.

3. 6. vzplály v rámci Mezinárodního dne dětí             
na 16 místech našeho okresu symbolické ohně, 
které navazovaly na tradici strážních ohňů 
tachovských Chodů.

10. 6. se konala pod patronací OV Jednoty 
oslava Mezinárodního družstevního dne                  
s taneční veselicí.

Příjemným překvapením pro návštěvníky byl 
večer poezie pořádaný Okresní lidovou 
knihovnou. Velmi působivé bylo využití principu 
polyekranu.

1. 5. přijelo do Tachova kompletní mužstvo 
Spartaku Praha Motorlet k utkání se Slavojem.

Postoupí Dukla z krajského kola do II. ligy? Touto 
otázkou se zabývali fanoušci kopané. Dukla ještě 
měla šanci.

Třetím rokem pokračoval na koupališti VI. roč. 
Běhu Mladé fronty.

Každé pondělí vysílal rozhlas po drátě sportovní 
čtvrthodinku reportáží, zpráv, rozhovorů
a zajímavostí.

Kůň Línek z ústeckého hřebčína státního statku 
Tisová zvítězil na Velké ceně ONV České Lípy – 
steeplechase na 400 m. Stal se tak definitivně 
reprezentantem ČSSR pro mezinárodní dostihy.

25. 5. se konala tělovýchovná akademie                   
TJ Slavoj. Zaujaly ukázky prostných dorostenců    
a žen z Maninské spartakiády.

26. 5. projeli Tachovem cyklisté VIII. roč. 
populárního Závodu vítězství.

Retro z Tachovské jiskry č. 18 – 22 /1961
připravila Marie Mirtlová

                                                                             

TACHOV PŘED 
PADESÁTI 
LETY

ANEB ROK 1961, 
JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
(červen)



21

Pěkné počasí umožnilo pustit se po dlouhé 
době dešťů do sklizně sena. O víkendu 
nastoupili na pomoc zemědělcům brigádníci            
ze závodů a škol a také vojáci.

Zaměstnanci plicní léčebny odevzdali 
výkupnímu podniku 9 q sena. Z výtěžku zakoupili 
potřeby pro zábavu pacientů.

Mlékárna začala vyrábět speciální druh sýra 
Akai. Exotický název byl oprávněný. Sýr byl totiž 
expedován do arabských zemí. Šlo v podstatě          
o tuhou mléčnou konzervu, jejíž výroba byla velmi 
náročná. Sýr musel v prvotřídním stavu  vydržet 
řadu měsíců v tropickém klimatu. V této 
záležitosti navštívil Tachov majitel jedné 
bejrútské firmy, která sýr odebírá.

Výrobky tachovské pily byly expedovány do Itálie, 
Holandska, Anglie i přes Terst a Štětín po mořích 
do dalekých krajin.

Přehlídkou zručnosti a připravenosti školní 
mládeže se stala soutěž třídních zdravotnických 
hlídek. Mladí „červenokřižáci“ předvedli, jak si 
dovedou poradit s poskytnutím první pomoci.

Pod vedením učitele Vladimíra Zvědělíka se žáci 
devítiletky na školní zahradě zabývali pěstováním 
různých druhů obilí, zeleniny a květin. Jejich 
specialitou bylo také pěstování kukuřice-
leningradky na zrno.

Zemědělské školy v Tachově: 
1. typ - zemědělská učňovská škola, obor 
opravářský s tříletou učební dobou
2. typ - zemědělská mistrovská škola, obor 
mechanizační, kde byla uplatněna zkrácená 
forma studia na 5 měsíců
3. typ  -  jednoletá zemědělská technická škola 
zakončená maturitou pro žáky s dostatečnou 
praxí osvojující si teorie.
V červnu ukončilo školu 82 zemědělských 
odborníků, z toho 15 zemědělských techniků                      
s maturitou.

Zemědělskou půdu obhospodařoval státní 
statek. Na území katastru města měl provozovny:
Tachov I, Tachov II, Vítkov a Vilémov. Vyráběl 
mléko, vejce, maso (pozn. na okraj: na konci 
Volyňské ul. byla stáj s 21 ks hovězího žíru). 
Kromě obilí pěstoval na 2,5 ha zeleninu – 

zejména zelí, červenou řepu a mrkev. Zeleninou 
zásoboval nejen naše město, ale i ostatní města        
v kraji.

Ve městě začalo asfaltování chodníků. Přípravné 
práce prováděli brigádnicky sami občané.

Od 1. dubna 1960 do 1. dubna 1961 vyřadila  
SBČS (Státní banka československá) v Tachově 
poškozené papírové peníze v hodnotě 
4 984 000 Kč.

Okresní dům osvěty vypsal  další fotografickou 
soutěž pro amatéry. Začátečníci pracovali           
s pohlednicovým formátem, ostatní s formáty           
13 x 18 a 18 x 24. Náměty byly libovolné.

Okresní dům osvěty vypsal také literární soutěž 
na díla s tematikou ze života na státních statcích: 
krátká próza (povídka, črta, fejeton), báseň, 
scénka nebo text písničky či častušky.

Ve Svazarmu zahájili činnost radisté. Jedna 
skupina se zabývala teorií a konstrukcí 
krátkovlnných vysílacích stanic a jejich 
provozem. Další skupina rekonstrukcí 
amatérských rozhlasových přijímačů. Vytvořila 
se i skupina přátel televize.
Současně začal nábor zájemců o sportovní 
potápění – propagátorem byl Žák.

Dukla postoupila do II. ligy. Trenér: Ivan Toman, 
hráči: Ondrašík, Kasal, Petrželka, Beran, Hladík, 
Jeník, Profota, Noha, Kravarik, Vlček, 
Holakovský, Knedlík

Silní muži předvedli své umění v řeckořímském 
zápase. V sokolovně se utkaly oddíly těžké 
atletiky Stříbro a Plzeň. V programu byly zařazeny 
i ukázky sebeobrany a juda.

29. 6. se ve Stalinově parku (dnes park                   
u bývalého letního kina) konala tělovýchovná 
akademie. Na programu bylo vystoupení 
nejmladšího žactva, gymnastika starších žákyň, 
atletická rozcvička dorostenců, volná 
gymnastika dorostenek, bradla starších žákyň, 
akrobacie starších žáků, míčky žen a bradla 
mužů. Při programu účinkoval orchestr Rytmus.

Retro z Tachovské jiskry č. 22 – 26/1961 
a z kroniky města připravila Marie Mirtlová





* * * * * 

* * * * * 

* * * * * 

* * * * * 

cyklus koncertů v Jízdárně Světce




	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24

